REQUERIMENTO Nº 91/2008

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE REMOÇÃO DE POSTE DA REDE ELÉTRICA LOCALIZADO NA RUA DONA MARIA COSTINHA CHAVES, NO JARDIM SANTA FILOMENA.

                                     Senhor Presidente:

                                      REQUEIRO, reiteradamente, na forma regimental e após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de obter a remoção do poste da rede elétrica localizado na Rua Dona Maria Costinha Chaves, no Jardim Santa Filomena, mais precisamente em frente ao número 286.

                                      Referido poste encontra-se em frente à garagem da residência, impedindo a entrada e saída de veículos no local, sendo, portanto, necessária a sua remoção, a fim de que aquele imóvel possa ser utilizado pelo seu proprietário. Trata-se de um pedido cujo protocolo já se encontra no setor competente da Prefeitura Municipal, sob o Processo nº 14155/03.

SALA DAS SESSÕES, 05  de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB